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V75-finaler med Jackpot och Järvsöfaks mot 200

Gävles V75-omgång på lördag blir något alldeles extra. Dels är det finaler med
gräddan av hästarna som startat på V74 de senaste veckor, dels är det Jackpot med
50 miljoner kronor i 7-rättspotten.

Finaler innebär som sagt extra bra sport. Eller vad sägs om Commander Crowe i
Gulddivisionen (V75-3), och framför allt om fenomenet Järvsöfaks! Nu femtonårige
Järvsöfaks gör sin sista säsong på tävlingsbanan. Han är verkligen en folkets häst
och har dragit storpublik till travbanorna under sin karriär vilken saknar motstycke
inom svensk travsport. 231 starter har hittills gett 199 segrar och över 21 miljoner
kronor i prissumma. Nu på lördag kan han i Mjölkloppet (V75-5) ta sin 200 seger och
säga adjö till V75-spelarna på ett sätt som är värdigt en champion.

Kompletta startlistor till Gävletravet finns på www.atg.se.

Missa inte att det var säsongsavslutning för Tipslördag förra veckan. Nu är Vinnare
V75 tillbaka. Sändningstiden ser du här i tv-tablån:

SÄNDNINGSTIDER I TV

TID KANAL PROGRAM

18.00-18.50 TV4 Vinnare V75 med sammandrag av V75

Från 12.30 ATG Live ATG Live från Gävletravet

Det är Jackpot även på V65 nu på fredag med möjlighet att vinna 3,5 miljoner kronor
för den som tar hem hela V65-potten på Bergsåker.

Finfin finska mot lurig italienare på V64

Några av Europas allra bästa fyraåringar avslutar Solvallas V64:a den här veckan.
Förhandsfavorit är finfina finskan Target Hoss. Target Hoss, som tränas av Solvallas
Timo Nurmos, har radat upp segrarna sedan debut. 17 starter har gett 13 segrar,
däribland vinster i kriteriet och derbyt i födelselandet Finland.

På onsdag ska hon mäta sina krafter med några tuffa grabbar, bland annat en annan
riktig segermaskin – Lord Capar. Den italienskfödde hingsten vann som två- och
treåring det mesta, men fyraåringssäsongen har hittills inte burit med sig mycket av

http://www.atg.se/


glädje. Lord Capar gjorde nyligen debut får sin nye tränare Mats Karlsson och mycket
talar för att han sent om sidor på året är på väg att hitta tillbaka till den rätta formen.
Förutom dessa bägge vimlar loppet av bra hästar och det är inte helt givet vem som
når mållinjen först.

SÄNDNINGSTIDER I TV

TID KANAL PROGRAM

19.00-21.30 TV4 Sport V64 direkt med direktsändning av V64

21.30-22.00 TV4 Plus Vinnare Plus med sammandrag av V64

Från 18.00 ATG Live ATG Live från Solvalla

Kval till Svensk Uppfödningslöpning

Nu är det klart att det blir totalt tre uttagningslopp till Svensk Uppfödningslöpning. Ett
av dem körs på Jägersro nästa tisdag och de andra två går på Solvalla nästa
onsdag. Finalen, som har ett förstapris på 500 000 kronor, avgörs på Jägersro i
samband med V75 den 28 november.

I uttagningsloppet på Jägersro är det elva hästar startanmälda och i de två heaten på
Solvalla är det nio hästar vardera. De fyra främst placerade hästarna i varje försök
går vidare. Spårlottning sker i samband med respektive kvalbanas anmälningar till
dessa tävlingsdagar, vilket är på onsdag respektive på torsdag.

Svensk travsport i Europatopp

Svenskt travstål biter som aldrig förr!

Travsporten i Sverige går mot ett rekordår med stora sportsliga framgångar såväl på
hemmaplan som i utlandet. Förra veckan blev det blågula storsegrar ibland annat
Frankrike, Tyskland, USA och Italien. I söndagens Nationernas Pris på San Siro, som
är ett av Italiens största lopp, blev det svensk trippelseger genom Opal Viking, Triton
Sund och Torvald Palema.

Hittills i år har svenska travhästar tjänat fantastiska 85,7 miljoner kronor utomlands
jämfört med 62,7 miljoner vid samma tid 2008. Sverige förbättrar resultaten i alla
betydande länder och mest pengar hämtas i Frankrike, Finland och Norge.

Det har länge varit klart att Åke Svanstedts Torvald Palema är travets
”Europamästare 2009” genom totalsegern i Grand Circuit, som består av 13 storlopp i
Europa. Torvald Pamela vann överlägset med 22 poäng, före Italiens Igor Font 13,
Triton Sund 11, Meaulnes du Corta 10 och Opal Viking som travade ihop 8 poäng.



Segern i Grand Circuit ger Torvald Palema omkring en miljon kronor i bonus
(beloppet offentliggörs i samband med Prix d’ Amérique) och enligt tradition kommer
vinnaren att hyllas på sin hemmabana nästa år.

Svenska hästars resultat utomlands t.o.m. 8/11 2008 - 2009 i Mkr.
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Utländska travare har i år travat ihop 58,3 miljoner i svenska travlopp och når inte
upp till samma nivå som förra året då man låg på 65,7 miljoner kronor. Det är
nordiska gästspel som svarar för huvuddelen av de prispengar som går ut över
gränsen.

Utländska hästars resultat i Sverige t.o.m. 8/11 2008 – 2009 i Mkr.
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Allsvenska Tränar- och kuskchampionatet 2009

Allsvenska tränar- och kuskchampionatet har både sedan länge varit avgjorda. Åke
Svanstedt leder tränarnas liga överlägset på drygt 40 miljoner före inbördes hårt
stridande Stig H Johansson och Lutfi Kolgjini båda på 24 miljoner, Timo Nurmos 22,8
och Kari Lähdekorpi 21,2 miljoner kronor.

I kuskligan toppar Björn Goop med 343 segrar och har gott om luft ned till Åke
Svanstedt 270, Erik Adielsson 231, Ulf Ohlsson 199 och Örjan Kihlström med 187
fullträffar.

Se vidare utförlig statistik med 30-i-topp-listor för alla licenskategorier i bilagorna.
Vi mötte en Dubbeljackpot och trots lördagens Jackpot backade V75-spelet 22,9
procent jämfört med förra veckan. Den svenska omsättningen uppgick totalt till 242,8
miljoner, en minskning med 6,8 procent jämfört med samma period 2008.

Spelläget just nu

Ackumulerat är omsättningen nu 10 756 Mkr, vilket är + 4,1 procent jämfört med
fjolåret.

Det internationella spelet på fransk travsport hade premiär i torsdag och en svensk
vinnare i Quarcio du Chene/Björn Goop gjorde att de svenska spelarna som kollektiv
gick plus. Omsättningen blev 4,9 Mkr på Vinnare och 7,1 Mkr på Plats i de
gemensamma spelpoolerna. Det blir spel till Vincennes tävlingar på torsdag igen. Bra
tryck var det även i spelet till Nationernas Pris i Italien som omsatte 512 000 kr i
inhemsk svensk pool.

Zenyatta – en världsstjärna

Nu är hon obesegrad i 14 starter efter att lätt ha besegrat alla hingstar och valacker i
lördagskvällens Breeders’ Cup Classic. 5-åriga Zenyatta sladdade länge i
tolvhästarsfältet men spurtade obetvingligt till seger före landsmannen Gio Ponti och
engelske Twice Over.
Zenyatta, det första sto som vunnit BC Classic, reds till seger av Mike Smith och
tränas av John Shireffs i Kalifornien.

Breeders’ Cup Classic hade den högsta prissumman av fredagens och lördagens 14
Breeders’ Cup-löpningar. Den näst högsta, 3 miljoner dollar, hade Breeders’ Cup
Mile, som liksom i fjol vanns av engelske Conduit, tränad av Sir Michael Stoute och
riden av Ryan Moore. Närmast slutade länge ledande Presious Passion och
engelska Dar Re Mi (som ägs av kompositören Lord Andrew Lloyd Webber).
Europeiska hästar firade flera triumfer på Santa Anita-banan i Kalifornien. För
England segrade utöver Conduit 3-åriga Midday i BC Female and Mares Turf.

Tränare är legendariske Henry Cecil och ryttare var Tom Queally. Dessutom vann
tvååringarna Pounced och Vale of York BC Juvenile Turf resp. Juvenile för tränarna
John Gosden och Saeed bin Suroor. Ryttare var Frankie Dettori resp. Ahmed Ajtebi.



För Irland vann Coolmore-stallets Man of Iron BC Marathon, tränad av Aidan
O’Brien och riden av John Murtagh och för Frankrike upprepade Goldikova
fjolårssegern i BC Mile. Stoet tränas av Freddie Head och reds av Olivier Peslier.
Sammanlagt sågs tävlingarna av närmare 90.000 åskådare, därav 58.000 på
lördagen.
Mer om Breeders’ Cup finns att läsa på www.breederscup.com.

I lördags kväll vann för övrigt svenska Inez Karlsson hela 4 segrar i Chicago.

Danskfödde El Marati betvingade derbyvinnaren och derbytvåan

Jägersros nya storlopp Hurricanelöpning avslutade Jägersros V65-tävlingar och bjöd
på en sevärd uppgörelse. Förstaprisets 316.000 kr hamnade lite överraskande hos
Täbytränade El Marati, som var skadad i somras när derbyt reds. Nu fick han visa
sin klass genom att säkert betvinga derbytvåan Sligo Star och derbyvinnaren
Handsome Hawk. Den senare fick dock en besvärlig resa till skillnad från El Marati
som hela tiden reds nära fronten i innerspår av P-A Gråberg. Patrick Wahl tränar den
danskfödde treåringen.
Handsome Hawk tränas av Wido Neuroth och ägs av Stall Perlen. Den norska duon
fick dock tröst genom säker seger för Wellness i Svenskt Kriterium. Lennart Hammer
red.

Dagens mest överlägsna segare var 3-åriga Una Hora, som vann Jockeyklubbens
Avelslöpning före flera äldre konkurrenter. Francisco Castro tränar stoet – också hon
danskfött - som tog sin fjärde raka seger – och Manuel Martinez red.
Det ”kortare” kriteriet, Götalandlöpning, vanns av norsktränade Alyshakeys
(danskfött!) till lågoddset 1.13. Wido Neuroth tränar och Lennart Hammer red.

48 hästar startanmälda på torsdag

Jägersro Galopp har satt punkt för säsongen, men Täby Galopp tävlar hela vintern,
härnäst på torsdag, då 48 hästar är startanmälda i V4-loppen. Tre av loppen är
handikapper, så hög utdelning kan förväntas. Efter V4 rids en tvåårslöpning med sju
deltagare.

Torsdagsgalopp på Täby

44 hästar är startanmälda till lunchtävlingarna på torsdag på Täby Galopp. De bästa
hästarna ses i en silverhandikap över 2400 m (V4-1). Efter V4 rids en löpning för 2-
åriga svenskuppfödda hästar.
I Lördagskomben/Trio är 12 hästar startanmälda, medan lunchtävlingarna på söndag
omfattar sju lopp med en guldhandikap som huvudnummer.

Stor enighet vid Skandinaviska Galoppkonferensen

Några stora stridsfrågor fanns inte på agendan vid den skandinaviska
galoppkonferensen förra veckan. Tävlingsprogrammet för 2010 kunde spikas med
marginella justeringar. Vidare kom man överens om att ha samma tid för
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överklagning av lokala galoppdomstolars beslut i hela Skandinavien, nämligen sju
dagar.

Vidare kunde konstateras att de skandinaviska grupploppen håller måttet, inte minst
gäller det de svenska Stockholms Stora Pris och Stockholm Cup International. Mötet
beslöt att föreslå den europeiska Pattern-kommittén att Norsk Derby blir ett listed
race. Överens var man också om att utse tidigare jockeyn Nicholas Cordrey till ny
generalsekretare om två år.

Text: Mats Fransson, Malin Axroth, Björn Eklund


